
PAYGO POR AGENCIA Y ORIGEN DE RECURSO DEL 
GOBIERNO DE PUERTO RICO

 
AÑO FISCAL FY23 

Presupuesto Propuesto
(Redondeado al Millar) 

PFPUTI0R_BSL
17-Mar-2022 11:45:48 AM

Página 1 de 27

AGENCIA ORIGEN 030-E7001 030-E7002

Administración de Asuntos Federales RC - -

Subtotal Agencia - -

Administración de Compensaciones por Accidentes de 
Automóviles IP - -

Subtotal Agencia - -

Administración de Desarrollo Socioeconómico de la Familia RC - -

Subtotal Agencia - -

Administración de Familias y Niños RC - -

Subtotal Agencia - -

Administración de Rehabilitación Vocacional RC - -

Subtotal Agencia - -

Administración de Seguros de Salud FF - -

RC - -

Subtotal Agencia - -

Administración de Servicios de Salud Mental y Contra la 
Adicción RC - -

Subtotal Agencia - -

Administración de Servicios Generales RC - -

Subtotal Agencia - -

Administración de Servicios Médicos IP - -

RC - -

Subtotal Agencia - -

Administración de Terrenos IP - -
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Subtotal Agencia - -

Administración de Vivienda Pública RC - -
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AGENCIA ORIGEN 030-E7003 Otras Cuentas

Administración de Asuntos Federales RC 385 -

Subtotal Agencia 385 -

Administración de Compensaciones por Accidentes de 
Automóviles IP 12,900 -

Subtotal Agencia 12,900 -

Administración de Desarrollo Socioeconómico de la Familia RC 35,115 -

Subtotal Agencia 35,115 -

Administración de Familias y Niños RC 15,722 -

Subtotal Agencia 15,722 -

Administración de Rehabilitación Vocacional RC 10,665 -

Subtotal Agencia 10,665 -

Administración de Seguros de Salud FF - 2

RC 345 -

Subtotal Agencia 345 2

Administración de Servicios de Salud Mental y Contra la 
Adicción RC 25,077 -

Subtotal Agencia 25,077 -

Administración de Servicios Generales RC 5,815 -

Subtotal Agencia 5,815 -

Administración de Servicios Médicos IP 2,598 -

RC 22,302 -

Subtotal Agencia 24,900 -

Administración de Terrenos IP 2,258 -



PAYGO POR AGENCIA Y ORIGEN DE RECURSO DEL 
GOBIERNO DE PUERTO RICO

 
AÑO FISCAL FY23 

Presupuesto Propuesto
(Redondeado al Millar) 

PFPUTI0R_BSL
17-Mar-2022 11:45:48 AM

Página 2 de 27

Subtotal Agencia 2,258 -

Administración de Vivienda Pública RC 2,807 -
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AGENCIA ORIGEN FOMB03

Administración de Asuntos Federales RC 385

Subtotal Agencia 385

Administración de Compensaciones por Accidentes de 
Automóviles IP 12,900

Subtotal Agencia 12,900

Administración de Desarrollo Socioeconómico de la Familia RC 35,115

Subtotal Agencia 35,115

Administración de Familias y Niños RC 15,722

Subtotal Agencia 15,722

Administración de Rehabilitación Vocacional RC 10,665

Subtotal Agencia 10,665

Administración de Seguros de Salud FF 2

RC 345

Subtotal Agencia 347

Administración de Servicios de Salud Mental y Contra la 
Adicción RC 25,077

Subtotal Agencia 25,077

Administración de Servicios Generales RC 5,815

Subtotal Agencia 5,815

Administración de Servicios Médicos IP 2,598

RC 22,302

Subtotal Agencia 24,900

Administración de Terrenos IP 2,258



PAYGO POR AGENCIA Y ORIGEN DE RECURSO DEL 
GOBIERNO DE PUERTO RICO

 
AÑO FISCAL FY23 

Presupuesto Propuesto
(Redondeado al Millar) 

PFPUTI0R_BSL
17-Mar-2022 11:45:48 AM

Página 3 de 27

Subtotal Agencia 2,258

Administración de Vivienda Pública RC 2,807
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AGENCIA ORIGEN 030-E7001 030-E7002

Subtotal Agencia - -

Administración para el Cuidado y Desarrollo Integral de la 
Niñez RC - -

Subtotal Agencia - -

Administración para el Desarrollo de Empresas 
Agropecuarias IP - -

RC - -

Subtotal Agencia - -

Administración para el Sustento de Menores RC - -

Subtotal Agencia - -

Asamblea Legislativa RC - -

Subtotal Agencia - -

Asignaciones bajo la Custodia de Hacienda OI - -

RC - -

Subtotal Agencia - -

Asignaciones bajo la Custodia de la Oficina de Gerencia y 
Presupuesto RC - -

Subtotal Agencia - -

Autoridad de Acueductos y Alcantarillados IP - -

Subtotal Agencia - -

Autoridad de Asesoría Financiera y Agencia Fiscal RC - -

Subtotal Agencia - -

Autoridad de Carreteras y Transportación IP - -

Subtotal Agencia - -
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Autoridad de Conservación y Desarrollo de Culebra RC - -

Subtotal Agencia - -
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AGENCIA ORIGEN 030-E7003 Otras Cuentas

Subtotal Agencia 2,807 -

Administración para el Cuidado y Desarrollo Integral de la 
Niñez RC 3,188 -

Subtotal Agencia 3,188 -

Administración para el Desarrollo de Empresas 
Agropecuarias IP 2,843 -

RC 7,591 -

Subtotal Agencia 10,434 -

Administración para el Sustento de Menores RC 2,824 -

Subtotal Agencia 2,824 -

Asamblea Legislativa RC 8,801 -

Subtotal Agencia 8,801 -

Asignaciones bajo la Custodia de Hacienda OI 636,196 -

RC 32,256 -

Subtotal Agencia 668,452 -

Asignaciones bajo la Custodia de la Oficina de Gerencia y 
Presupuesto RC 293,658 -

Subtotal Agencia 293,658 -

Autoridad de Acueductos y Alcantarillados IP 94,000 -

Subtotal Agencia 94,000 -

Autoridad de Asesoría Financiera y Agencia Fiscal RC 32 -

Subtotal Agencia 32 -

Autoridad de Carreteras y Transportación IP - 36,417

Subtotal Agencia - 36,417
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Autoridad de Conservación y Desarrollo de Culebra RC 19 -

Subtotal Agencia 19 -
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AGENCIA ORIGEN FOMB03

Subtotal Agencia 2,807

Administración para el Cuidado y Desarrollo Integral de la 
Niñez RC 3,188

Subtotal Agencia 3,188

Administración para el Desarrollo de Empresas 
Agropecuarias IP 2,843

RC 7,591

Subtotal Agencia 10,434

Administración para el Sustento de Menores RC 2,824

Subtotal Agencia 2,824

Asamblea Legislativa RC 8,801

Subtotal Agencia 8,801

Asignaciones bajo la Custodia de Hacienda OI 636,196

RC 32,256

Subtotal Agencia 668,452

Asignaciones bajo la Custodia de la Oficina de Gerencia y 
Presupuesto RC 293,658

Subtotal Agencia 293,658

Autoridad de Acueductos y Alcantarillados IP 94,000

Subtotal Agencia 94,000

Autoridad de Asesoría Financiera y Agencia Fiscal RC 32

Subtotal Agencia 32

Autoridad de Carreteras y Transportación IP 36,417

Subtotal Agencia 36,417



PAYGO POR AGENCIA Y ORIGEN DE RECURSO DEL 
GOBIERNO DE PUERTO RICO

 
AÑO FISCAL FY23 

Presupuesto Propuesto
(Redondeado al Millar) 

PFPUTI0R_BSL
17-Mar-2022 11:45:48 AM

Página 6 de 27

Autoridad de Conservación y Desarrollo de Culebra RC 19

Subtotal Agencia 19
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AGENCIA ORIGEN 030-E7001 030-E7002

Autoridad de Edificios Públicos IP - -

Subtotal Agencia - -

Autoridad de Energía Eléctrica IP - -

Subtotal Agencia - -

Autoridad de los Puertos IP - -

Subtotal Agencia - -

Autoridad de Tierras IP - -

Subtotal Agencia - -

Autoridad de Transporte Integrado RC - -

Subtotal Agencia - -

Autoridad para el Financiamiento de la Infraestructura RC - -

Subtotal Agencia - -

Autoridad para el Financiamiento de la Vivienda IP - -

Subtotal Agencia - -

Banco de Desarrollo Económico para Puerto Rico IP - -

Subtotal Agencia - -

Comisión Apelativa del Servicio Público RC - -

Subtotal Agencia - -

Comisión de Derechos Civiles RC - -

Subtotal Agencia - -
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Comisión de Desarrollo Cooperativo RC - -

Subtotal Agencia - -
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AGENCIA ORIGEN 030-E7003 Otras Cuentas

Autoridad de Edificios Públicos IP 23,198 -

Subtotal Agencia 23,198 -

Autoridad de Energía Eléctrica IP - 9,549

Subtotal Agencia - 9,549

Autoridad de los Puertos IP 25,624 -

Subtotal Agencia 25,624 -

Autoridad de Tierras IP 5,752 -

Subtotal Agencia 5,752 -

Autoridad de Transporte Integrado RC 14,331 -

Subtotal Agencia 14,331 -

Autoridad para el Financiamiento de la Infraestructura RC 149 -

Subtotal Agencia 149 -

Autoridad para el Financiamiento de la Vivienda IP 920 -

Subtotal Agencia 920 -

Banco de Desarrollo Económico para Puerto Rico IP 1,670 -

Subtotal Agencia 1,670 -

Comisión Apelativa del Servicio Público RC 142 -

Subtotal Agencia 142 -

Comisión de Derechos Civiles RC 72 -

Subtotal Agencia 72 -
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Comisión de Desarrollo Cooperativo RC 985 -

Subtotal Agencia 985 -
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AGENCIA ORIGEN FOMB03

Autoridad de Edificios Públicos IP 23,198

Subtotal Agencia 23,198

Autoridad de Energía Eléctrica IP 9,549

Subtotal Agencia 9,549

Autoridad de los Puertos IP 25,624

Subtotal Agencia 25,624

Autoridad de Tierras IP 5,752

Subtotal Agencia 5,752

Autoridad de Transporte Integrado RC 14,331

Subtotal Agencia 14,331

Autoridad para el Financiamiento de la Infraestructura RC 149

Subtotal Agencia 149

Autoridad para el Financiamiento de la Vivienda IP 920

Subtotal Agencia 920

Banco de Desarrollo Económico para Puerto Rico IP 1,670

Subtotal Agencia 1,670

Comisión Apelativa del Servicio Público RC 142

Subtotal Agencia 142

Comisión de Derechos Civiles RC 72

Subtotal Agencia 72



PAYGO POR AGENCIA Y ORIGEN DE RECURSO DEL 
GOBIERNO DE PUERTO RICO

 
AÑO FISCAL FY23 

Presupuesto Propuesto
(Redondeado al Millar) 

PFPUTI0R_BSL
17-Mar-2022 11:45:48 AM

Página 9 de 27

Comisión de Desarrollo Cooperativo RC 985

Subtotal Agencia 985
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Comisión de Investigación, Procesamiento y Apelación RC - -

Subtotal Agencia - -

Comisión de Juegos de PR RC - -

Subtotal Agencia - -

Comisión Estatal de Elecciones RC - -

Subtotal Agencia - -

Comisión Industrial OI - -

Subtotal Agencia - -

Comisión para la Seguridad en el Tránsito FEE - -

Subtotal Agencia - -

Compañía de Fomento Industrial IP - -

Subtotal Agencia - -

Compañía de Turismo IP - -

Subtotal Agencia - -

Corporación de las Artes Musicales RC - -

Subtotal Agencia - -

Corporación de Puerto Rico para la Difusión Pública RC - -

Subtotal Agencia - -

Corporación de Seguros Agrícolas IP - -

Subtotal Agencia - -
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Corporación del Centro Cardiovascular de Puerto Rico y del 
Caribe IP - -

Subtotal Agencia - -
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AGENCIA ORIGEN 030-E7003 Otras Cuentas

Comisión de Investigación, Procesamiento y Apelación RC 112 -

Subtotal Agencia 112 -

Comisión de Juegos de PR RC 865 -

Subtotal Agencia 865 -

Comisión Estatal de Elecciones RC 4,249 -

Subtotal Agencia 4,249 -

Comisión Industrial OI 4,840 -

Subtotal Agencia 4,840 -

Comisión para la Seguridad en el Tránsito FEE 268 -

Subtotal Agencia 268 -

Compañía de Fomento Industrial IP 15,718 -

Subtotal Agencia 15,718 -

Compañía de Turismo IP 5,767 -

Subtotal Agencia 5,767 -

Corporación de las Artes Musicales RC 431 -

Subtotal Agencia 431 -

Corporación de Puerto Rico para la Difusión Pública RC 1,378 -

Subtotal Agencia 1,378 -

Corporación de Seguros Agrícolas IP 130 -

Subtotal Agencia 130 -
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Corporación del Centro Cardiovascular de Puerto Rico y del 
Caribe IP 1,571 -

Subtotal Agencia 1,571 -
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AGENCIA ORIGEN FOMB03

Comisión de Investigación, Procesamiento y Apelación RC 112

Subtotal Agencia 112

Comisión de Juegos de PR RC 865

Subtotal Agencia 865

Comisión Estatal de Elecciones RC 4,249

Subtotal Agencia 4,249

Comisión Industrial OI 4,840

Subtotal Agencia 4,840

Comisión para la Seguridad en el Tránsito FEE 268

Subtotal Agencia 268

Compañía de Fomento Industrial IP 15,718

Subtotal Agencia 15,718

Compañía de Turismo IP 5,767

Subtotal Agencia 5,767

Corporación de las Artes Musicales RC 431

Subtotal Agencia 431

Corporación de Puerto Rico para la Difusión Pública RC 1,378

Subtotal Agencia 1,378

Corporación de Seguros Agrícolas IP 130

Subtotal Agencia 130
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Corporación del Centro Cardiovascular de Puerto Rico y del 
Caribe IP 1,571

Subtotal Agencia 1,571
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AGENCIA ORIGEN 030-E7001 030-E7002

Corporación del Centro de Bellas Artes RC - -

Subtotal Agencia - -

Corporación del Conservatorio de Música IP - -

RC - -

Subtotal Agencia - -

Corporación del Fondo del Seguro del Estado IP - -

Subtotal Agencia - -

Corporación Pública para la Supervisión y Seguro de 
Cooperativas IP - -

Subtotal Agencia - -

Defensoría de las Personas con Impedimentos RC - -

Subtotal Agencia - -

Departamento de Agricultura RC - -

Subtotal Agencia - -

Departamento de Asuntos del Consumidor RC - -

Subtotal Agencia - -

Departamento de Corrección y Rehabilitación RC - -

Subtotal Agencia - -

Departamento de Desarrollo Económico y Comercio RC - -

Subtotal Agencia - -

Departamento de Educación RC 935,961 -

Subtotal Agencia 935,961 -
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Departamento de Estado RC - -
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AGENCIA ORIGEN 030-E7003 Otras Cuentas

Corporación del Centro de Bellas Artes RC 375 -

Subtotal Agencia 375 -

Corporación del Conservatorio de Música IP 216 -

RC 324 -

Subtotal Agencia 540 -

Corporación del Fondo del Seguro del Estado IP 96,293 -

Subtotal Agencia 96,293 -

Corporación Pública para la Supervisión y Seguro de 
Cooperativas IP 528 -

Subtotal Agencia 528 -

Defensoría de las Personas con Impedimentos RC 466 -

Subtotal Agencia 466 -

Departamento de Agricultura RC 10,509 -

Subtotal Agencia 10,509 -

Departamento de Asuntos del Consumidor RC 5,234 -

Subtotal Agencia 5,234 -

Departamento de Corrección y Rehabilitación RC 50,653 -

Subtotal Agencia 50,653 -

Departamento de Desarrollo Económico y Comercio RC 5,675 -

Subtotal Agencia 5,675 -

Departamento de Educación RC 158,005 -

Subtotal Agencia 158,005 -
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Departamento de Estado RC 2,272 -
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AGENCIA ORIGEN FOMB03

Corporación del Centro de Bellas Artes RC 375

Subtotal Agencia 375

Corporación del Conservatorio de Música IP 216

RC 324

Subtotal Agencia 540

Corporación del Fondo del Seguro del Estado IP 96,293

Subtotal Agencia 96,293

Corporación Pública para la Supervisión y Seguro de 
Cooperativas IP 528

Subtotal Agencia 528

Defensoría de las Personas con Impedimentos RC 466

Subtotal Agencia 466

Departamento de Agricultura RC 10,509

Subtotal Agencia 10,509

Departamento de Asuntos del Consumidor RC 5,234

Subtotal Agencia 5,234

Departamento de Corrección y Rehabilitación RC 50,653

Subtotal Agencia 50,653

Departamento de Desarrollo Económico y Comercio RC 5,675

Subtotal Agencia 5,675

Departamento de Educación RC 1,093,966

Subtotal Agencia 1,093,966
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Departamento de Estado RC 2,272
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AGENCIA ORIGEN 030-E7001 030-E7002

Subtotal Agencia - -

Departamento de Hacienda RC - -

Subtotal Agencia - -

Departamento de Justicia RC - -

Subtotal Agencia - -

Departamento de la Vivienda RC - -

Subtotal Agencia - -

Departamento de Recreación y Deportes RC - -

Subtotal Agencia - -

Departamento de Recursos Naturales y Ambientales RC - -

Subtotal Agencia - -

Departamento de Salud FEE - -

IP - -

RC - -

Subtotal Agencia - -

Departamento de Seguridad Pública IP - -

RC - -

Subtotal Agencia - -

Departamento de Transportación y Obras Públicas FEE - -

RC - -

Subtotal Agencia - -

Departamento del Trabajo y Recursos Humanos FEE - -
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RC - -

Subtotal Agencia - -
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AGENCIA ORIGEN 030-E7003 Otras Cuentas

Subtotal Agencia 2,272 -

Departamento de Hacienda RC 46,111 -

Subtotal Agencia 46,111 -

Departamento de Justicia RC 30,221 -

Subtotal Agencia 30,221 -

Departamento de la Vivienda RC 14,761 -

Subtotal Agencia 14,761 -

Departamento de Recreación y Deportes RC 9,601 -

Subtotal Agencia 9,601 -

Departamento de Recursos Naturales y Ambientales RC 24,572 -

Subtotal Agencia 24,572 -

Departamento de Salud FEE 189 -

IP 1,267 -

RC 97,784 -

Subtotal Agencia 99,240 -

Departamento de Seguridad Pública IP 257 -

RC 213,540 -

Subtotal Agencia 213,797 -

Departamento de Transportación y Obras Públicas FEE 2,201 -

RC 20,394 -

Subtotal Agencia 22,595 -

Departamento del Trabajo y Recursos Humanos FEE 4,354 -
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RC 34,223 -

Subtotal Agencia 38,577 -
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AGENCIA ORIGEN FOMB03

Subtotal Agencia 2,272

Departamento de Hacienda RC 46,111

Subtotal Agencia 46,111

Departamento de Justicia RC 30,221

Subtotal Agencia 30,221

Departamento de la Vivienda RC 14,761

Subtotal Agencia 14,761

Departamento de Recreación y Deportes RC 9,601

Subtotal Agencia 9,601

Departamento de Recursos Naturales y Ambientales RC 24,572

Subtotal Agencia 24,572

Departamento de Salud FEE 189

IP 1,267

RC 97,784

Subtotal Agencia 99,240

Departamento de Seguridad Pública IP 257

RC 213,540

Subtotal Agencia 213,797

Departamento de Transportación y Obras Públicas FEE 2,201

RC 20,394

Subtotal Agencia 22,595

Departamento del Trabajo y Recursos Humanos FEE 4,354
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RC 34,223

Subtotal Agencia 38,577
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Escuela de Artes Plásticas RC - -

Subtotal Agencia - -

Fideicomiso Institucional de la Guardia Nacional IP - -

Subtotal Agencia - -

Guardia Nacional RC - -

Subtotal Agencia - -

Instituto de Cultura Puertorriqueña RC - -

Subtotal Agencia - -

Junta de Libertad Bajo Palabra RC - -

Subtotal Agencia - -

Junta de Planificación RC - -

Subtotal Agencia - -

Junta de Relaciones del Trabajo RC - -

Subtotal Agencia - -

Junta de Retiro del Gobierno RC - -

Subtotal Agencia - -

Junta Reglamentadora de Servicio Público IP - -

RC - -

Subtotal Agencia - -

Oficina de Administración y Transformación de los Recursos 
Humanos RC - -

Subtotal Agencia - -
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Oficina de Desarrollo Socioeconómico RC - -
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AGENCIA ORIGEN 030-E7003 Otras Cuentas

Escuela de Artes Plásticas RC 363 -

Subtotal Agencia 363 -

Fideicomiso Institucional de la Guardia Nacional IP 9 -

Subtotal Agencia 9 -

Guardia Nacional RC 6,997 -

Subtotal Agencia 6,997 -

Instituto de Cultura Puertorriqueña RC 3,612 -

Subtotal Agencia 3,612 -

Junta de Libertad Bajo Palabra RC 451 -

Subtotal Agencia 451 -

Junta de Planificación RC 3,868 -

Subtotal Agencia 3,868 -

Junta de Relaciones del Trabajo RC 313 -

Subtotal Agencia 313 -

Junta de Retiro del Gobierno RC 10,978 -

Subtotal Agencia 10,978 -

Junta Reglamentadora de Servicio Público IP 685 -

RC 5,053 -

Subtotal Agencia 5,738 -

Oficina de Administración y Transformación de los Recursos 
Humanos RC 3,598 -

Subtotal Agencia 3,598 -
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Oficina de Desarrollo Socioeconómico RC 34 -
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Escuela de Artes Plásticas RC 363

Subtotal Agencia 363

Fideicomiso Institucional de la Guardia Nacional IP 9

Subtotal Agencia 9

Guardia Nacional RC 6,997

Subtotal Agencia 6,997

Instituto de Cultura Puertorriqueña RC 3,612

Subtotal Agencia 3,612

Junta de Libertad Bajo Palabra RC 451

Subtotal Agencia 451

Junta de Planificación RC 3,868

Subtotal Agencia 3,868

Junta de Relaciones del Trabajo RC 313

Subtotal Agencia 313

Junta de Retiro del Gobierno RC 10,978

Subtotal Agencia 10,978

Junta Reglamentadora de Servicio Público IP 685

RC 5,053

Subtotal Agencia 5,738

Oficina de Administración y Transformación de los Recursos 
Humanos RC 3,598

Subtotal Agencia 3,598
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Oficina de Desarrollo Socioeconómico RC 34
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Subtotal Agencia - -

Oficina de Etica Gubernamental RC - -

Subtotal Agencia - -

Oficina de Gerencia y Presupuesto RC - -

Subtotal Agencia - -

Oficina del Comisionado de Instituciones Financieras IP - -

Subtotal Agencia - -

Oficina del Comisionado de Seguros FEE - -

Subtotal Agencia - -

Oficina del Contralor RC - -

Subtotal Agencia - -

Oficina del Contralor Electoral RC - -

Subtotal Agencia - -

Oficina del Gobernador RC - -

Subtotal Agencia - -

Oficina del Inspector General del Gobierno RC - -

Subtotal Agencia - -

Oficina del Procurador de las Personas de Edad Avanzada FF - -

RC - -

Subtotal Agencia - -

Oficina del Procurador del Ciudadano RC - -
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Subtotal Agencia - -
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AGENCIA ORIGEN 030-E7003 Otras Cuentas

Subtotal Agencia 34 -

Oficina de Etica Gubernamental RC 597 -

Subtotal Agencia 597 -

Oficina de Gerencia y Presupuesto RC 6,190 -

Subtotal Agencia 6,190 -

Oficina del Comisionado de Instituciones Financieras IP 2,245 -

Subtotal Agencia 2,245 -

Oficina del Comisionado de Seguros FEE 1,292 -

Subtotal Agencia 1,292 -

Oficina del Contralor RC 6,292 -

Subtotal Agencia 6,292 -

Oficina del Contralor Electoral RC 34 -

Subtotal Agencia 34 -

Oficina del Gobernador RC 2,112 -

Subtotal Agencia 2,112 -

Oficina del Inspector General del Gobierno RC 672 -

Subtotal Agencia 672 -

Oficina del Procurador de las Personas de Edad Avanzada FF - 2

RC 374 -

Subtotal Agencia 374 2

Oficina del Procurador del Ciudadano RC 515 -
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Subtotal Agencia 515 -
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AGENCIA ORIGEN FOMB03

Subtotal Agencia 34

Oficina de Etica Gubernamental RC 597

Subtotal Agencia 597

Oficina de Gerencia y Presupuesto RC 6,190

Subtotal Agencia 6,190

Oficina del Comisionado de Instituciones Financieras IP 2,245

Subtotal Agencia 2,245

Oficina del Comisionado de Seguros FEE 1,292

Subtotal Agencia 1,292

Oficina del Contralor RC 6,292

Subtotal Agencia 6,292

Oficina del Contralor Electoral RC 34

Subtotal Agencia 34

Oficina del Gobernador RC 2,112

Subtotal Agencia 2,112

Oficina del Inspector General del Gobierno RC 672

Subtotal Agencia 672

Oficina del Procurador de las Personas de Edad Avanzada FF 2

RC 374

Subtotal Agencia 376

Oficina del Procurador del Ciudadano RC 515
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Subtotal Agencia 515
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Oficina del Procurador del Paciente RC - -

Subtotal Agencia - -

Oficina del Procurador del Veterano RC - -

Subtotal Agencia - -

Oficina Estatal de Conservación Histórica RC - -

Subtotal Agencia - -

Panel Sobre el Fiscal Especial Independiente RC - -

Subtotal Agencia - -

Salud Correccional RC - -

Subtotal Agencia - -

Secretariado del Departamento de la Familia RC - -

Subtotal Agencia - -

Tribunal General de Justicia RC - 71,735

Subtotal Agencia - 71,735

Universidad de Puerto Rico AE - -

FF - -

IP - -

OI - -

Subtotal Agencia - -

Gran Total 935,961 71,735
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AGENCIA ORIGEN 030-E7003 Otras Cuentas

Oficina del Procurador del Paciente RC 187 -

Subtotal Agencia 187 -

Oficina del Procurador del Veterano RC 215 -

Subtotal Agencia 215 -

Oficina Estatal de Conservación Histórica RC 282 -

Subtotal Agencia 282 -

Panel Sobre el Fiscal Especial Independiente RC - 35

Subtotal Agencia - 35

Salud Correccional RC 2,022 -

Subtotal Agencia 2,022 -

Secretariado del Departamento de la Familia RC 18,676 -

Subtotal Agencia 18,676 -

Tribunal General de Justicia RC - -

Subtotal Agencia - -

Universidad de Puerto Rico AE - 90,360

FF - 3,613

IP - 16,784

OI - 15,946

Subtotal Agencia - 126,703

Gran Total 2,233,260 172,708
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AGENCIA ORIGEN FOMB03

Oficina del Procurador del Paciente RC 187

Subtotal Agencia 187

Oficina del Procurador del Veterano RC 215

Subtotal Agencia 215

Oficina Estatal de Conservación Histórica RC 282

Subtotal Agencia 282

Panel Sobre el Fiscal Especial Independiente RC 35

Subtotal Agencia 35

Salud Correccional RC 2,022

Subtotal Agencia 2,022

Secretariado del Departamento de la Familia RC 18,676

Subtotal Agencia 18,676

Tribunal General de Justicia RC 71,735

Subtotal Agencia 71,735

Universidad de Puerto Rico AE 90,360

FF 3,613

IP 16,784

OI 15,946

Subtotal Agencia 126,703

Gran Total 3,413,664


